
Archeopark Prášily
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

GPS souřadnice: 49.107963N, 13.381450E Adresa URL: www.archeoparkprasily.cz

V Archeoparku Prášily, ležící na severním okraji stejnojmenné obce, můžete obdivovat rekonstrukce
skutečných nálezů, anebo se zúčastnit programu Jak žili Keltové a vyzkoušet si keltská řemesla na
vlastní kůži.
V Archeoparku Prášily najdete největší rekonstrukci keltské vstupní brány ve Střední Evropě. 
Rekonstrukce objektu, tzv. klešťovité brány a opevnění je postavena  podle nálezu z oppida Nevězíce.
Půdorys vstupní brány je 5  x 5 m,  opevnění má celkovou délku 60 m. Konstrukci jediného panského
domu Keltů v Česku tvoří tři řady kůlů dle půdorysu, které jsou propojeny dřevěným roštěm s 
lícovanou zdí z kamene a hliněným valem. Ve výšce 3 m jsou spojeny  věncem a podlahou. Boční stěny
tvoří  lícovaná zeď se svisle postavenými kůly, přední strana je tvořena  dvoukřídlovými
otevíracími vraty.  Keltskou kulturu se v archeoparku snaží oživit sdružení Keltoi, která zde provádí
rekonstrukce keltského života. Během léta se zde pořádá řada akcí, k dispozici jsou také výukové
programy, ukázky řemesel, firemní akce, školní výlety, realizaci výstav a dalších činností týkajících
se poznání dědictví Keltů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1291/archeopark-prasily/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 01:00:23


